

INSTITUTO DEPARTAMENTAL DE DEPORTES DE ANTIOQUIA - INDEPORTES ANTIOQUIA Y VIVA



MUNICIPIO DE NECHÍ					
ITEM	DESCRIPCIÓN	UND	CANT.	V/UNIT.	V/TOTAL
<b>1.0 CERRAMIENTO EN MALLA ESLABONADA</b>					
1.1	Excavación para Viga de Cimentación 0 -2 mts.	m <sup>3</sup>	25,8	\$ 21.420,00	\$ 551.775,00
1.2	Excavación para Pilotes 0 -2 mts.	m <sup>3</sup>	6,5	\$ 28.560,00	\$ 184.932,00
1.3	Construcción de Pilote en Concreto de 210 kgf/cm <sup>2</sup>	ml	91,2	\$ 100.374,00	\$ 9.154.109,00
1.4	Construcción de Viga de Cimentación en Concreto de 210 kgf/cm <sup>2</sup> de 0.3 x 0.3 mts.	ml	286,2	\$ 103.181,00	\$ 29.532.466,00
1.5	Construcción de Muro en Bloque de Concreto Ranurado dos Caras de 15 x 20 x 40, 4 Hiladas.	m <sup>2</sup>	246,6	\$ 73.628,00	\$ 18.156.194,00
1.6	Construcción de Písamalla en Concreto Liso 210 kg/cm <sup>2</sup>	ml	280,2	\$ 56.769,00	\$ 15.907.809,00
1.7	Construcción de Cerramiento en Malla Eslabonada	m <sup>2</sup>	865,0	\$ 123.847,00	\$ 107.128.719,00
1.8	Suministro y Colocación de Concreto 1.2:3 para Zapatas de 1.20m x 1.20m x 0.30m	m <sup>3</sup>	2,6	\$ 395.982,00	\$ 1.026.385,00
1.9	Suministro y Colocación de Concreto 1.2:3 para Pedestales de 0.60m x 0.60m x 0.50m.	m <sup>3</sup>	1,1	\$ 191.046,00	\$ 206.330,00
1.10	Suministro y Colocación de Concreto 1.2:3 para Columnas de 0.30m x 0.30m.	ml	18,0	\$ 264.988,00	\$ 4.769.784,00
1.11	Suministro y Colocación de Puerta Doble en Tubo Galvanizado de 2" y Malla Eslabonada de 3.00m x 2.90m para acceso Cancha.	und	3,0	\$ 1.685.837,00	\$ 5.057.511,00
<b>2.0 CONSTRUCCIÓN DE REALCE</b>					
2.1	Descapote de capa vegetal e= 0,1 mts	m <sup>2</sup>	6.278,0	\$ 1.956,00	\$ 12.279.768,00
2.2	Suministro, Transporte y Colocación de material en Arenilla para Lleno	m <sup>3</sup>	2.003,5	\$ 64.500,00	\$ 129.224.718,00
2.3	Construcción de Cunetas	ml	286,2	\$ 60.479,00	\$ 17.310.299,00
2.4	Suministro, transporte e instalación de portería de futbol de 7.32 m * 2.44 m de tubería galvanizada cal.14 de Ø 3"	un	2,0	\$ 3.809.040,00	\$ 7.618.080,00
<b>3.0 OBRAS DE EXTERIORES</b>					
3.1	Suministro, Colocación y Compactación de material para lleno, para la Construcción de Anden E = 0.1 mts.	m <sup>3</sup>	83,0	\$ 58.885,00	\$ 4.884.805,00
3.2	Construcción de Anden en Concreto F'c = 3000 PSI E= 0.10 mts.	m <sup>2</sup>	520,5	\$ 55.738,00	\$ 29.009.957,00
3.3	Construcción de Anden en Adoquin de Concreto 20 x 20 x 6 cm a Color	m <sup>2</sup>	421,4	\$ 68.563,00	\$ 28.893.134,00
3.4	Construcción de Anden en Adoquin de Concreto 20 x 10 x 6 cm a Color	m <sup>2</sup>	203,4	\$ 67.575,00	\$ 13.742.728,00
3.5	Construcción de Anden en Gramoquin de Concreto 30 x 30 x 6 cm.	m <sup>2</sup>	99,1	\$ 64.608,00	\$ 6.402.653,00
3.6	Suministro e instalación de Bordillo prefabricado de concreto 210 Kg/cm <sup>2</sup> de 0.2mx0.40mx0.8m.	ml	398,0	\$ 42.562,00	\$ 16.939.676,00
3.7	Suministro e Instalación de Banca Prefabricada en Concreto Reforzado de 3000 psi	un	20,0	\$ 519.344,00	\$ 10.386.880,00
<b>4.0 SUMINISTRO EINSTALACION DE EQUIPAMIENTO PARA GIMNASIA BIODESALUDA</b>					
4.1	JINETE	un	1,0	\$ 5.018.114,00	\$ 5.018.114,00
4.2	SKY	un	1,0	\$ 5.844.396,00	\$ 5.844.396,00
4.3	Bicicleta Recumbent	un	1,0	\$ 4.733.177,00	\$ 4.733.177,00
4.4	Remo	un	1,0	\$ 5.818.964,00	\$ 5.818.964,00
4.5	Triple -Pecho,Espalda-Pierna	un	1,0	\$ 16.193.935,00	\$ 16.193.935,00
4.6	TORRE PECHO INCLINADO 150 LBS	un	1,0	\$ 11.375.965,00	\$ 11.375.965,00
4.7	TORRE SENTADILLA 150 LBS	un	1,0	\$ 11.375.965,00	\$ 11.375.965,00
4.8	TORRE POLEA BAJA 150 LBS	un	1,0	\$ 11.375.965,00	\$ 11.375.965,00
4.9	JUEGO BR FIJA ABDOMEN AEREO Y PARALELA	un	1,0	\$ 6.199.586,00	\$ 6.199.586,00
4.10	FLEXIONES PECHO - TRICEPS SENCILLO	un	1,0	\$ 2.072.298,00	\$ 2.072.298,00
4.11	CALENTADOR DE PIERNA SISSY	un	1,0	\$ 1.670.181,00	\$ 1.670.181,00
4.12	BANCA ABDOMEN CRONCH INCLINADA	un	1,0	\$ 3.056.597,00	\$ 3.056.597,00
<b>5.0 SUMINISTRO EINSTALACION DE PARQUE UNFANTIL</b>					
5.1	Parque metalico referencia ODIN, 2 rodaderos, juego de columpios dos puestos, balancin doble cuatro puestos.	un	1,0	\$ 5.553.540,00	\$ 5.553.540,00
<b>TOTAL COSTO DIRECTO</b>					<b>\$ 558.657.395,00</b>